
UCHWAŁ A NR     XIX  /  150   /04 
RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

z dnia  30 listopada  2004 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych w roku 2005 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą dzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984 i Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 214, poz. 1806) oraz art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 89, Nr 200, poz. 1683,              
z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1593 i Nr 203,         
poz. 1966 oraz z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291)                
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Roczna stawka podatku od jednego środka transportowego obowią zują ca na obszarze 
gminy Rychwał w roku 2005 wynosi: 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włą cznie                                 600,00 zł     
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włą cznie                          1.000,00 zł    
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton                                  1.200,00 zł   

2) od samochodu ciężarowego: 
a) z zawieszeniem osi jezdnych: pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym                          

za ró wnoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 
–  ró wnej lub wyż szej niż  12 ton a mniejszej niż  18 ton  
     w pojazdach dwu i więcej osiowych                 1.700,00 zł   
–  ró wnej lub wyż szej niż  18 ton a mniejszej niż  26 ton                                                         

w pojazdach dwu i więcej osiowych                 1.900,00 zł   
–  ró wnej lub wyż szej niż  26 ton                                                                                               

w pojazdach dwu i więcej osiowych                2. 400,00 zł 
b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

–  ró wnej lub wyż szej niż  12 ton a mniejszej niż  18 ton                                                            
w pojazdach dwu i więcej osiowych                 2000,00 zł 

–  ró wnej lub wyż szej niż  18 ton a mniejszej niż  26 ton                                                          
w pojazdach dwu i więcej osiowych                 2100,00 zł 

–  ró wnej lub wyż szej niż  26 ton                                                                                             
w pojazdach dwu i trzyosiowych                       2400,00 zł 

–  ró wnej lub wyż szej niż  26 ton a mniejszej niż  29 ton                                                           
w pojazdach cztero i więcej osiowych               2400,00 zł 

–  ró wnej lub wyż szej niż  29 ton                                                                                              
w pojazdach cztero i więcej osiowych               2452,80 zł 

3) od cią gnika siodłowego lub balastowego przystosowanych do używania łą cznie 
       z naczepą  lub przyczepą  o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdó w  
       od 3,5 tony i poniżej 12 ton                                          1.200,00 zł   
4) od cią gnika siodłowego lub balastowego przystosowanych do używania łą cznie                               
z naczepą  lub przyczepą : 

a) z zawieszeniem osi jezdnych: pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
ró wnoważne o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdó w: 



–  ró wnej lub wyż szej niż  12 ton a mniejszej niż  31 ton                                                             
w pojazdach dwu i trzyosiowych                         1.770,00 zł    

–  ró wnej lub wyż szej niż  31 ton do 36 ton włą cznie 
    w pojazdach dwu i trzyosiowych                           1.830,00 zł 
–  powyżej 36 ton  
    w pojazdach dwu i trzyosiowych                           2.368,00 zł 

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdó w: 
–  ró wnej lub wyż szej niż  12 ton a mniejszej niż  31 ton 
     w pojazdach dwu i trzyosiowych                           1.800,00 zł 
–  ró wnej lub wyż szej niż  31 ton do 36 ton włą cznie 
     w pojazdach dwuosiowych                                     1.937,76 zł 
–  ró wnej lub wyż szej niż  31 ton do 36 ton włą cznie 
     w pojazdach trzyosiowych                                      1.800,00 zł 
–  powyżej 36 ton w pojazdach dwuosiowych            2.368,00 zł 
–  powyżej 36 ton w pojazdach trzyosiowych             2.548,65 zł 

5) od przyczepy lub naczepy, któ re łą cznie z pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną  
masę całkowitą  od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyją tkiem zwią zanej wyłą cznie z działalnością  
rolniczą  prowadzoną  przez podatnika podatku rolnego    1.100,00 zł  

6) od przyczepy lub naczepy z zawieszeniem pneumatycznym, z zawieszeniem uznanym za 
ró wnoważne lub innym zawieszeniem osi jezdnych, któ re łą cznie z pojazdem silnikowym 
posiada dopuszczalną  masę całkowitą : 
a) ró wną  lub wyż szą  niż  12 ton a mniejszą  niż  28 ton  
    w pojazdach jedno i dwuosiowych, z wyją tkiem zwią zanej wyłą cznie z działalnością  

rolniczą  prowadzoną  przez podatnika podatku rolnego  1.250,00 zł  
b) ró wną  lub wyż szą  niż  28 ton a mniejszą  niż  33 ton  
    w pojazdach jedno i dwuosiowych, z wyją tkiem zwią zanej wyłą cznie z działalnością  

rolniczą  prowadzoną  przez podatnika podatku rolnego  1.300,00 zł  
c) ró wną  lub wyż szą  niż  33 ton do 36 ton włą cznie  
    w pojazdach jedno i dwuosiowych, z wyją tkiem zwią zanej wyłą cznie z działalnością  

rolniczą  prowadzoną  przez podatnika podatku rolnego  1.400,00 zł  
d) ró wną  lub wyż szą  niż  12 ton  do 36 ton włą cznie 
    w pojazdach trzyosiowych, z wyją tkiem zwią zanej wyłą cznie z działalnością  rolniczą  

prowadzoną  przez podatnika podatku rolnego             1.300,00 zł 
e) powyżej 36 ton 

    w pojazdach jedno, dwu i trzyosiowych, z wyją tkiem zwią zanej wyłą cznie z działalnością  
rolniczą  prowadzoną  przez podatnika podatku rolnego 1.700,00 zł 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
a) mniejszej niż  30 miejsc                                                                 1.494,00 zł 
b) ró wnej lub wyż szej niż  30 miejsc                                                  1 500,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rychwała. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewó dztwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2005 r.  

 
                                                                                                       Przewodniczą cy Rady Miejskiej 
                                                                                                                      w Rychwale 
                                                                                                               /-/ Jadwiga  Pietruszak 
 


